Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Arapora

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 018/2018

"Concede Título de Cidadão Honorário de
A raporã-MG., ao PASTOR MÁRIO
FIGUEIRA ".

O Povo de Araporã-MG., por seus representantes aprovou e eu, Presidente da Câmara
Municipal, promulgo a seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art.l° - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Araporã-MG.. ao PASTOR

MÁRIO FIGUEIRA.

Art. 2° - A entrega do Título será feita em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua promulgação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 07 de Novembro de 2018.

MANOFL GOÇALV) "DA SILVA
\ \YedorJA'utor

i iV 	 fJt Al C!JUI

'1t 	'.iscu

ïLnio Galé, 48 - Baino Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38435-000 - Araporâ-MG
(34) 3284-9400

Iii 1.11 ITIMunícipal di
Estado de Minas Gerais L

a
E
R
D
A
D
E

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO.

PARECER AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 018/2018

"Concede Título de Cidadão Honorário de

Araporã-MG., ao PASTOR MÁRIO FIGUEIRA "

Autoria: Poder Legislativo

Relator: Mário José de Almeida Gomes

1— RELA TOMO

O Projeto de Lei em epigrafe, de autoria do Poder Legislativo Municipal estabelece em seu

artigo 1°: Conceder Título de Cidadão Honorário de Araporã-MG., ao PASTOR MÁRIO

FIGUEIRA.

H— VOTO DO RELA TOR

Ao analisar o Projeto, em pauta, verificamos que a matéria está em consonância com as regras

que regem a constitucionalidade, a juridicidade, a regimentalidade e adequada às normas de técnica

legislativa, sendo assim sou favorável a tramitação do Projeto em seu inteiro teor.

RELATOR: Mano José Almeida Gomes

DE ACORDO COM O RELATOR:
PRESIDENTE: Laciel Alves de Faria

DE ACORDO COM O RELATOR:
MEMBRO: Ariovaldo de Oliveira Passos

Sala das Comissões em 14 de Novembro de 2018.

Rua Antônio Galé, 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38435-000 - Araporã-MG
(34) 3284-9400

ao mesmo em seu inteiro teor.

RELATOR: Mano José Almeida Gomes

DE ACORDO COM O RELATOR:
PRESIDENTE: Francisco Marques Gomes Ferreira

1. 	 L Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporã

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 018/2018

"Concede Título de Cidadão Honorário de

Araporã-MG., ao PASTOR MÁRIO FIGUEIRA"

Autoria: Poder Legislativo

Relator: Mano José de Almeida Gomes

1- RELA TORIO

O Projeto de Lei em epigrafe, de autoria do Poder Legislativo Municipal estabelece em seu

artigo 1°: Conceder Título de Cidadão Honorário de Arapor-MG., ao PASTOR PASTOR

MÁRIO FIGUEIRA.

fi- VOTO DO RELATOR

Ao analisar o Projeto, em pauta, verificamos a importância do mesmo, sendo assim sou favorável

/ 	 zl

DE ACORDO COM O RELATOR:
MEMBRO: Sebastião Claudenisio da Silva

Sala das Comissões em 14 de Novembro de 2018.

Rua Antônio Galé, 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08 - CEP: 38435-000 - Araporã-MG
(34) 3284-9400

NOME: MARIO FIGUEIRA

PAI: OSWALDO FIGUEIRA

MÃE: ALVARINA ROSA DO NASCIMENTO FIGUEIRA

NASCIDO: 08/05/1960

- CASADO COM ROSINEY NOGUEIRA

- TRES (3) FILHOS;

- ANA CAROLINA, SAMUEL E SALATIEL

- DOIS (2) NETOS;

- JOSÉ AUGUSTO E MARIO NETO

- MUDOU-SE PARA ARAPORÃ EM 12/12/1977

- SEGUNDO GRAU COMPLETO

- TRABALHO: EMPRESA AR NASCIMENTO DE JULHO DE 1978 A FEVEREIRO DE 1979

- APROVADO EM CONCURSO PUBLICO EM OUTUBRO DE 1978

- ADMITIDO EM FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS EM 12/12/1979

- CURSO TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA CENTRO DE TREINAMENTO DE FURNAS

- CARGO: PROFISSIONAL DE NÍVEL TÉCNICO MÉDIO

- CONVERSÃO EM 20/09/1983

- MEMBRO DA IGREJA EVANGELICA ASSEMBLÉIA DE DEUS DE ARAPORÃ DESDE NOVEMBRO DE

1983

NESTE PERÍODO OCUPOU OS CARGOS DE SECRETÁRIO, TESOUREIRO, SUPERINTENDENTE DE

ESCOLA BÍBLICA DOMINICAL, PORTEIRO, CO-PASTOR, DIRIGENTE DA CONGREGAÇÃO DO

BÁLSAMO, PROFESSOR DE ESCOLA BÍBLICA DOMINICAL, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS NOS

MUTIRÕES DA IGREJA

- CONSAGRADO AO PASTORADO EM 18/12/2016

MARIO FIGUEIRA